

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7121
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de San José de Ocoa
	Código de la Unidad de Compra	001137
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	02/01/2025

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RDS 16,881,391.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	para ser utilizado para el departamento de almacen	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	5	RDS 7,500.00	RDS 37,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Caja	30	RDS 1,950.00	RDS 58,500.00
14111805	Cheques o chequeras	Caja	5	RDS 80,000.00	RDS 400,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RDS 195.00	RDS 5,850.00
44122011	Folders	Caja	80	RDS 350.00	RDS 28,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RDS 375.00	RDS 37,500.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	80	RDS 650.00	RDS 52,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Resma	20	RDS 365.00	RDS 7,300.00
44121804	Borradores	Caja	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
44121627	Marcaadores de libros	Caja	4	RDS 750.00	RDS 3,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00
32101604	Memoria rom programable (prom)	Unidad	4	RDS 750.00	RDS 3,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	7	RDS 250.00	RDS 1,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	669,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	para ser utilizado para el embellecimiento de la ciudad	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	50	RDS 975.00	RDS 48,750.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	50	RDS 975.00	RDS 48,750.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RDS 85.00	RDS 2,550.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	20	RDS 100.00	RDS 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	141,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	para ser utilizado para la cocina de esta institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Galón	300	RDS 45.00	RDS 13,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	13	RDS 1,200.00	RDS 15,600.00
50201706	Café	Paquete	70	RDS 260.00	RDS 18,200.00
50202310	Agua mineral	Paquete	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	30	RDS 120.00	RDS 3,600.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	400	RDS 37.00	RDS 14,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RDS 95.00	RDS 2,850.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	RDS 1,950.00	RDS 11,700.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Caja	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	10	RDS 50.00	RDS 500.00



52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
47131604	Escobas	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RDS	175.00	RDS	4,375.00
50202306	Refrescos	Unidad	50	RDS	85.00	RDS	4,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	127,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	obras de ejecutadas para este a.o	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 444,322.78	RDS 444,322.78
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 565,626.60	RDS 565,626.60
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 5,454,361.86	RDS 5,454,361.86
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 499,453.20	RDS 499,453.20
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 684,051.00	RDS 684,051.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 2,700,000.00	RDS 2,700,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,947,815.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	para ser utilizo para los embellecedoras de la ciudad	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	30	RDS 425.00	RDS 12,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	60	RDS 275.00	RDS 16,500.00
27111902	Limas	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RDS 515.00	RDS 51,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	90	RDS 800.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 239,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ayuntamiento de san jose de ocoa	Para ser utilizado para las oficinas de esta institucion	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San José de Ocoa
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San José de Ocoa
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San José de Ocoa

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	7	RDS 13,743.00	RDS 96,201.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 71,000.00	RDS 355,000.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopadoras	Caja	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
44103107	Suministros de limpieza de impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	7	RDS 2,000.00	RDS 14,000.00
44103112	Cinta de impresora	Caja	10	RDS 2,100.00	RDS 21,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	50	RDS 850.00	RDS 42,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 7,000.00	RDS 56,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 6,700.00	RDS 67,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 755,701.00

Agregar Procedimiento

